2023 年 2 月

一般社団法人日本生殖医学会
会員 各位

富 士 製 薬 工 業 株 式 会 社

フォリルモン P注 75／フォリルモン P注 150

供給に関するご案内（続報）

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社製品フォリルモン P 注 75 及びフォリルモン P 注 150 につきまして、2021 年 10 月以

降、出荷を制限させていただきながら供給を再開しておりました。しかしながら現在においても、

原薬の確保が困難であることなどから、需要増分の数量を十分に確保出来ない状況となっておりま

す。

大変恐縮ではございますが、新規採用医療機関様からのご注文は引き続きご容赦賜りたく、また、

既存採用医療機関様に於かれましても、十分お応えできるだけの数量の確保が難しい旨、ご理解賜

りますようお願い申し上げます。

制限解除時期につきましては、確定次第改めてご連絡申し上げます。

誠に勝手なお願いながら、何とぞ諸事情ご賢察の上、ご容赦賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

【対象品目】

品名 規格・単位 包装
統一商品

コード
出荷量の状況

製造販売業者の

対応状況

フォリルモンP注 75
75 単位 1管

 (溶解液付)

10 管

(溶解液 1mL 付)
431227618 B.出荷量減少

② 限定出荷

（自社の事情）

フォリルモンP注 150
150単位 1管

(溶解液付)

10 管

(溶解液 2mL 付)
431227519 C.出荷量支障

② 限定出荷

（自社の事情）

*用語定義の詳細は日薬連発第 297 号の記載（別紙に掲載）をご参照ください。

【本件に関するお問い合わせ先】

富士製薬工業株式会社 学術情報課

（TEL）0120-956-792

受付時間 9:00 ～ 17:00（土、日、祝日を除く）

以上

別紙

日薬連発第 297 号（2022 年 4 月 12 日付）

「医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義と今後の情報提供について」

（１） 出荷量の状況

Ａ．出荷量通常 これまでの自社出荷量又は予定出荷量の概ね 100％以上の出荷状況

Ｂ．出荷量減少 これまでの自社出荷量又は予定出荷量の概ね 80％以上 100％未満の出荷状況

Ｃ．出荷量支障 これまでの自社出荷量又は予定出荷量の概ね 80%未満の出荷状況

Ｄ．出荷停止 市場に出荷していない状況

（２）製造販売業者の対応状況

① 通常出荷 全ての受注に対応できている、又は十分な在庫量が確保できている状況

② 限定出荷

（自社の事情）
自社の事情により、全ての受注に対応できない状況*1

③ 限定出荷

（他社品の影響）
他社品の影響等にて、全ての受注に対応できない状況

④ 限定出荷

（その他）
その他の理由＊2にて、全ての受注に対応できない状況

＊1：全ての受注に対応できない状況とは、新規顧客の注文や増量受注の辞退など。

＊2：その他の理由とは、季節性製剤や一過性需要過多、災害等による被害など。